ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0402 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de janeiro 2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 101/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO, COM REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE IMPUGNAÇÃO e SUSPENSÃO DA
SESSÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que a ses-
são do processo em comento marcada para o dia
20/01/2020 às 08h30min, está suspensa para análise
da impugnação apresentada pela empresa MEDI-
CORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº.
09.599.104/0001-39. Macaíba/RN, 17/01/2020.
Pregoeira / PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada:
Contamax – Consultoria e Serviços Técnicos Con-
tábeis Eireli. Objeto: Consultoria e realização de
serviços de adequação dos procedimentos adminis-
trativos que envolvam os setores de contabilidade,
finanças e patrimônio nas secretarias municipais,
visando a implantação da unificação das contas
públicas e a convergência com as normas de con-
tabilidade aplicadas ao setor público. Valor Global:
R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos
reais). Processo licitatório nº 004/2019. Modalida-
de: Tomada de Preços. Fernando Cunha Lima Be-
zerra - P/Contratante. João dos Santos de Azevedo
- P/Contratada.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 98/2019

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 002 E 003/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA APTA PARA MINISTRAR AU-
LAS DE XADREZ NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO E NO SCFV – SERVIÇOS DE CONVI-
VÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS,
COM REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: NUCLEO ENXADRISTICO DE
MACAÍBA - NEM - CNPJ: 19.795.110/0001-15.
ENDEREÇO: RUA PRUDENTE DE MORAIS, 36

A, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 59280-000.
ITEM: 01 - R$ 2,650. REPRESENTANTE LEGAL:
JUSSIER CABRAL MESQUITA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLI-
VEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO. *Republicado por incorreção.

...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2019 -

PREGÃO Nº. 024.009/2019.

OBJETO: ADESÃO DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 023/2019, DATADA DE 24 DE
MAIO DE 2019, ORIUNDA DO PROCESSO Nº.
009520/2018-27 – SEMAD - SRP, REALIZADO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
24.009/2019, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NATAL, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO –
SEMAD – CNPJ Nº. 08.241.747/0004-96, CUJA
FINALIDADE É O REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONES
EMBORRACHADOS PARA SINALIZAÇÃO DE
BLOQUEIOS E INTERDIÇÕES NO TRÂNSITO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO
DE NATAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO –
SEMAD, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.
º 08.241.747/0004-96, COM SEDE À RUA SAN-
TO ANTÔNIO, Nº. 665, CIDADE ALTA, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.025-520, NESTE ATO SENDO
REPRESENTADA PELA SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DRª. ADAMIRES
FRANÇA.

ORGÃO NÃO PARTICIPANTE: O MUNICÍPIO
DE MACAÍBA, ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/
MF SOB O N. º 08.234.148/0001-00, COM SEDE
À AVENIDA MÔNICA DANTAS, 34, CENTRO,
MACAÍBA / RN, NESTE ATO REPRESENTADO
PELO SEU PREFEITO CONSTITUCIONAL, DR.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.15, DA
LEI Nº. 8.666/93, O ARTIGO 22 DO DECRETO
7.892/2013 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 023/2019, EDITAL E ANEXOS DO PRO-
CESSO Nº. 009520/2018-27 – SEMAD – SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24.009/2019.

FORNECEDOR: EPINET INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL EIRELI - ME. ENDEREÇO: AVE-
NIDA CAVALHADA, Nº. 5055, LOJA 25, CAVA-
LHADA, PORTO ALEGRE/RS, CEP Nº. 91.751-
830. ITEM: 01 - R$ 83,90. REPRESENTANTE
LEGAL: WALTER REBOLO JÚNIOR.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Macaíba – Macaíba/
PREV; CONTRATADO: Departamento Estadual
de Imprensa; OBJETO: Publicação dos Atos Admi-
nistrativos do Instituto de Previdência dos Servido-
res do Município de Macaíba; VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocen-
tos reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RE-
CURSOS FINANCEIROS: Receitas Tributarias,
de Contribuições, Patrimonial, Transferências Cor-
rentes e Outras Receitas Correntes. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros (PJ); Vigência: 15/01/2020 – 12 (doze)
meses; Autoridade Responsável: Katyanne Layse
Oliveira de Sousa – Diretora Presidente do Macaíba/
PREV.

AVISOS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 0402 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de janeiro 20202

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO